
COPIA 

COMUNE DI VILLARICCA
 

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

NUMERO 65 del 19-07-2017
 

OGGETTO: MODIFICHE ALL'ART. 4 DELLA DIRETTIVA PER LA CONCESSIONE DI
RATEIZZI E DILAZIONI, DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 57 DEL
21.10.2016
 
L'anno duemiladiciassette addi' diciannove del mese di Luglio, alle ore 10:20, nell'Ufficio del Sindaco
si è riunita la Giunta Comunale.
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all'appello risultano presenti:
 

 
COGNOME E NOME

 
CARICA

 
PRESENTI

 
ASSENTI

 
PUNZO MARIA ROSARIA

 
Sindaco

 
X

 

 
MASTRANTUONO FRANCESCO

 
Vice Sindaco

 
X

 

 
CICCARELLI ROCCO

 
Assessore

   
X

 
DI MARINO GIOSUE'

 
Assessore

 
X

 

 
GRANATA LOREDANA

 
Assessore

 
X

 

 
GUARINO FRANCESCO

 
Assessore

 
X

 

 
NAPOLANO SUSI

 
Assessore

 
X

 

 
TAGLIALATELA CATERINA

 
Assessore

 
X

 

 
PRESENTI - ASSENTI

 
 
 

 
7

 
1

 
Partecipa con le funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione (art. 97, comma 4 lett.
a del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) il Segretario Generale f.f., Dr. Fortunato Caso.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco nella sua qualità di Presidente dichiara aperta la
discussione per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.
 

1/4



 
L’ASSESSORE AL BILANCIO

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 21.10.2016, con la quale si modificava la
direttiva per la concessione di rateizzi e dilazioni, introducendo la possibilità di rateizzare le somme
dovute, di natura tributaria e non, fino ad un massimo di n. 72 rate mensili, con diverse modalità di
pagamento, a causa della difficoltà di procedere ai pagamenti a causa della difficile congiuntura
economica;

RITENUTO di dover modificare in parte qua la Deliberazione di Giunta Comunale n. 57/2016, in
modo da rendere più accessibile il ricorso allo strumento della dilazione, senza per questo modificare
l’importo totale da incassare;

Per tutto quanto premesso
PROPONE DI DELIBERARE

 
·         Di modificare l’art. 4 della Direttiva per la concessione di rateizzi e dilazioni, di cui alla
Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 21.10.2016, apportando le seguenti modifiche:

 
Art. 4 MODALITA’ DI DILAZIONE E/O DI RATEIZZAZIONE
 
Comma 1: Abrogare il seguente periodo: “Le somme a favore del concessionario per interessi ed
altre competenze non potranno essere rateizzate e dovranno essere pagate direttamente all'Agente della
Riscossione contestualmente al pagamento della prima rata del piano di ammortamento”.

Comma 6: Sostituire le parole “Procedure di recupero forzato” con le parole “Azioni esecutive”;

Sostituire il periodo “Decadenza dal beneficio concesso nel caso di mancato pagamento alla scadenza
di 6 rate per le persone fisiche e 10 per le persone giuridiche pagamento dell'intero debito residuo entro
30 giorni dalla scadenza della rata non adempiuta” con il periodo: “Decadenza dal beneficio concesso
nel caso di mancato pagamento alla scadenza di 3 rate dell'intero debito residuo entro 30 giorni dalla
scadenza della rata non adempiuta”

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA
 

Approvare la presente proposta modificando l’art. 4 della Direttiva per la concessione di rateizzi e
dilazioni, di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 21.10.2016, così come sopra
richiamata.
 
Villaricca, 6 luglio 2017
 

L’Assessore al Bilancio
Avv. Rocco Ciccarelli

2/4



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
(ai sensi dell' articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

 
Si esprime parere Favorevole
 
Villaricca, li' 19-07-2017    
    Il Responsabile del Settore Proponente
    FORTUNATO CASO

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
(ai sensi dell' articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

 
Si esprime parere Favorevole
 
Villaricca, li' 07-07-2017    
    Il Responsabile del Settore Proponente
    MARIA TOPO

3/4



 
Il Sindaco   Il Segretario Generale f.f.

f.to Avv. Maria Rosaria Punzo   f.to Dott. Fortunato Caso
 
Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio:
 

ATTESTA
 
[X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.
267/2000.
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D. Lgs n. 267/2000.
 

    Il Responsabile del Settore
    f.to Dott. Fortunato Caso

 

4/4


